РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	11
	»
	10
	20
	21

	№
	125-МНА

Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования
Юргинского муниципального округа

В соответствии со статьями 11,13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь   Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием Федеральной информационной системы стратегического планирования», Уставом Юргинского муниципального округа:
1..Утвердить Правила общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Юргинского муниципального округа, согласно Приложению.
2..Настоящее постановление  опубликовать  в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
           3..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в районной газете «Юргинские ведомости».
  4..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	 Глава Юргинского
 муниципального округа

    Д.К.Дадашов

 Согласовано:
 начальник правового управления

    Н.А.Байдракова

      Приложение
       к постановлению администрации
 Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]       от 11.10.2021 №  125-МНА

Правила
общественного обсуждения проектов  документ стратегического планирования Юргинского муниципального округа

[bookmark: Par32]1. Правила общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Юргинского муниципального округа (далее -Правила) разработаны в соответствии с требованиями статьи 13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", пункта 2  Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием Федеральной информационной системы стратегического планирования».
2..Настоящие  Правила  регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении органов местного самоуправления (далее - общественное обсуждение), в заочной форме с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования, в очной форме путем проведения публичных слушаний.
3. Настоящие Правила применяется при вынесении на общественное обсуждение следующих проектов документов стратегического планирования:
-проект Стратегии социально-экономического развития Юргинского муниципального округа;
-проект Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Юргинского муниципального округа;
-проект прогноза социально- экономического  развития Юргинского муниципального округа на долгосрочный период;
-проект бюджетного прогноза Юргинского муниципального округа  на долгосрочный период;
-проектов муниципальных программ Юргинского муниципального округа.
4.Общественное обсуждение проводится:
4.1. В заочной форме путем размещения в информационных источниках, указанных в разделе 5 настоящего Порядка.
4.2. В очной форме путем проведения публичных слушаний согласно Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Юргинского муниципального округа», утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 № 3-НА (далее - публичные слушания).
5..Проекты документов стратегического планирования Юргинского муниципального округа, указанные в разделе 3 настоящих  Правил, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" подлежат размещению на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" участником стратегического планирования, ответственным за разработку документа стратегического планирования Юргинского муниципального округа (далее - разработчик), а также на общедоступном федеральном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
6..Разработчик формирует в федеральной информационной системе стратегического планирования паспорт проекта документа стратегического планирования (далее - паспорт проекта), который содержит следующие сведения:
а) наименование разработчика;
б) вид документа стратегического планирования;
в) уровень документа стратегического планирования;
г) наименование проекта документа стратегического планирования;
[bookmark: P62]д) проект документа стратегического планирования;
е) пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;
ж) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;
[bookmark: P65]з) контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);
и) порядок направления предложений и замечаний к проекту документа стратегического планирования;
к) требования к предложениям и замечаниям заинтересованных лиц;
л) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.
7. Ответственность за достоверность сведений и документов, содержащихся в паспорте проекта, несет разработчик.
8. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется в электронной форме.
В случае если общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется в федеральной информационной системе стратегического планирования на основе информации, содержащейся в иных федеральных информационных ресурсах и системах, взаимосвязанных с федеральной информационной системой стратегического планирования, в паспорте проекта разработчиком указывается ссылка на соответствующий проект документа стратегического планирования, а сведения и документы, предусмотренные подпунктами "д" - "з" пункта 6 настоящего Порядка, разработчиком в паспорт проекта не вносятся.
9. Срок общественного  обсуждения  проектов документов стратегического планирования в заочной форме составляет не менее 10 календарных дней со дня размещения в информационных источниках, указанных в пункте 5 настоящих Правил.
          10..Проект документа стратегического планирования снимается с официального сайта администрации Юргинского муниципального округа  в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" разработчиком  или органом, ответственным за размещение информации, не позднее чем через два рабочих дня после даты окончания проведения общественного обсуждения в заочной форме.
          11..Предложения и замечания к проекту документа стратегического планирования,  поступившие после  срока  окончания проведения общественного обсуждения в заочной форме, не учитываются при его доработке.
          12..По итогам проведения общественного обсуждения в заочной форме разработчик обязан рассмотреть все предложения, поступившие в сроки, указанные в пункте 9 настоящего Порядка.  Разработчик осуществляет подготовку сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях к проекту документа стратегического планирования в срок до семи рабочих дней по форме согласно приложению.
13..При наличии предложений, предусмотренных пунктом 12 настоящих Правил, разработчик размещает на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в федеральной информационной системе стратегического планирования перечень предложений с указанием позиции разработчика не позднее дня направления проекта документа стратегического планирования на согласование в органы исполнительной власти Кузбасса, органы местного самоуправления,  иные органы и организации, а в случае отсутствия необходимости согласования указанного проекта документа - не позднее дня направления проекта документа стратегического планирования участнику стратегического планирования, уполномоченному принимать решение об утверждении (одобрении) соответствующего документа стратегического планирования.
14..Решение о проведении публичных слушаний принимается в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Юргинского муниципального округа», утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 № 3-НА.
15..Предложения и замечания, поступившие по результатам публичных слушаний, учитываются (при их обоснованности) разработчиком  при доработке проектов документов стратегического планирования, проектов по их корректировке и включаются в пояснительные записки к проектам документов об их утверждении.

								Приложение
к Правилам общественного обсуждения проектов  документов стратегического   планирования
Юргинского муниципального округа

	СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения
общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования

	Наименование проекта документа стратегического планирования

	Разработчик

	Дата начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования  Юргинского муниципального округа

	№
п/п
	Автор предложения
(наименование
юридического лица,
Ф.И.О. физического лица)
	Содержание предложения
	Результат
рассмотрения
(учтено/отклонено, с
обоснованием)
	Примечание

1